АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2012 г.                                    село Новицкое                                                            №  20
О создании рабочей группы по освидетельствованию проведения основных
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства и утверждении Порядка проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского

(семейного) капитала

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать рабочую группу по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.

2.
Утвердить прилагаемые:

2.1.
Состав рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.

2.2.
Порядок работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.

2.3.
Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства,

строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
3.
Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
           4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                               А.В. Зражевский
                                                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                     постановлением администрации

                                                                                     Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                               Приморского края

                                                                                            от 01.03.2012 г. № 20
Состав

рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства
Руководитель рабочей группы – Глава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района.
           Члены рабочей группы:

Кодин Н.И. – заместитель главы администрации сельского поселения;

Плотникова Л.Н. – старший специалист административно-хозяйственного отдела
                                 администрации сельского поселения;

Тебенко Ю.В. -  специалист административно-хозяйственного отдела

                                 администрации сельского поселения;

Холодков В.Н.- начальник отдела архитектуры и градостроительства

                           администрации Партизанского муниципального района.

Заявитель, либо его представитель
________________________
                                                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                     постановлением администрации

                                                                                     Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                                 Приморского края

                                                                                                от 01.03.2012 г. № 20
Порядок

работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства
Раздел I. Общие положения

           1. Порядок работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» с целью организации взаимодействия Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края с ГУ Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации по Партизанскому району Приморского края.

Раздел II. Основные задачи

2. Основными задачами работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее - рабочая группа) являются:

осмотр объекта индивидуального жилищного строительства, по результатам которого составляется акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством регионального развития Российской Федерации.

Раздел III. Полномочия рабочей группы

3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач:

           1) на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - государственный сертификат), или его представителя запрашивает копию государственного сертификата.

2)
организует в установленном законом порядке осмотр объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат или его представителя;

3) при проведении осмотра может осуществлять обмеры и обследование освидетельствуемого объекта;

           4)
рассматривает результаты осмотра объекта, составляет акт освидетельствования и утверждает его Главой Новицкого сельского поселения;

           5) акт освидетельствования выдает лицу, получившему государственный сертификат или его представителю лично под расписку, либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления.

4. Рабочая группа отказывает в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

- в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается, либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

5. Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования подготавливает рабочая группа и доводит до сведения лицо, получившее государственный сертификат, либо его представителя в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего Порядка.

6. Лицо, получившее государственный сертификат, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.

Раздел IV. Порядок работы рабочей группы

7.
Все члены рабочей группы принимают участие в ее работе на общественных началах.

8.
Рабочая группа осуществляет свою деятельность по мере поступления заявлений от застройщика и рассматривает в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего Порядка.

9.
Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, по решению руководителя рабочей группы.

10.
Заседания рабочей группы ведет руководитель или один из членов рабочей группы.

11.
Решения рабочей группы оформляются актом освидетельствования, предусмотренного в разделе 2 настоящего Порядка.
____________________
                                                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                     постановлением администрации

                                                                                     Новицкого сельского поселения

                                                                             Партизанского муниципального района

                                                                                                 Приморского края

                                                                                                от 01.03.2012 г. № 20
Порядок

осмотра объекта индивидуального жилищного строительства,
строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

1. Общие положения

1.
Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Порядок) устанавливает порядок проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

2.
Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – осмотр объекта индивидуального жилищного строительства) членами работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.

3.
Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проводится с учетом требований Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 г. № 686.

4.
Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проводится на основании поступившего в Администрацию Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя, о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.
2. Порядок проведения осмотра

5.
Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель, направляют в Администрацию Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края заявление о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – акт освидетельствования) по форме утверждённой приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011г. № 286.

6.
Рабочая группа в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, проводит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства.

Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проводится в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя.

7. В ходе осмотра объекта индивидуального жилищного строительства проводится визуальный осмотр конструкций объекта индивидуального жилищного строительства, проводится освидетельствование проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.

При проведении осмотра объекта индивидуального жилищного строительства могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.

8.
По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства составляется Акт освидетельствования согласно форме утверждённой приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011г. № 286 (приложение 1).
9. Акт освидетельствования выдается лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителю лично под расписку либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка.

10. Рабочая группа отказывает в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

- в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

11.
Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования доводится рабочей группой до сведения лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя в порядке и срок, предусмотренные пунктом 9 настоящего Порядка.

Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано в судебном порядке.

12.
Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.
____________________
                                   Приложение  1
к Порядку осмотра объекта индивидуального жилищного

строительства, строительство (реконструкция) которого

осуществляется с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование органа местного самоуправления)

	(уполномоченное лицо на проведение освидетельствования)

	«

	»

	20

	г.

	АКТ

освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений)реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

	г. (пос., с., дер.)

	«

	»

	20

	г.

	Объект капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства)

	(наименование, почтовый или строительный адрес объекта капитального строительства)

	Наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли или проведение работ по реконструкции (нужное подчеркнуть)

	Сведения о застройщике или заказчике (представителе застройщика или заказчика):

	(Ф.И.О., паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

	(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве — заполняется при наличии представителя

	застройщика или заказчика)

	Сведения о выданном разрешении на строительство

	(номер, дата выдачи разрешения, наименование

	органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, выдавшего разрешение)

	Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего

	строительство)

	(Ф.И.О., паспортные данные, место проживания, телефон/факс — для физических лиц;

	наименование, номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты,

	телефон/факс — для юридических лиц; номер и дата договора)

	(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве — заполняется при наличии представителя лица,

	осуществляющего строительство)

	а также иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства

	(объекта индивидуального жилищного

строительства):

	(наименование, должность, фамилия, инициалы,

	реквизиты документа о представительстве)

	Настоящий акт составлен о нижеследующем:

	1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции

	(перечень и краткая характеристика конструкций объекта капитального строительства)

	2. Наименование проведённых работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта капитального строительства

	(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

	2.2. Проведённые работы по реконструкции объекта капитального строительства

	(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

	В результате проведённых работ по реконструкции объекта капитального строительства

	 общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается после сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию
	на  __
	кв. м и

	должна составить

	кв. м.

	3. Даты:

	начала работ «

	»

	20

	г.

	окончания работ
	«
	»

	20

	г.

	 4. Документ составлен в

	экземплярах.

	Приложения

	5. Подписи:

Застройщик или заказчик (представитель застройщика или заказчика)

	(Ф.И.О. застройщика или заказчика)

	(подпись)

	(должность, фамилия, инициалы представителя застройщика или заказчика)

	(подпись)

	Иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)